МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ
№

Москва

Об утверждении состава Общественного совета при Федеральной службе по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

В соответствии со Стандартом деятельности общественного совета при федеральном
органе исполнительной власти (Типовое положение), утвержденным решением совета
Общественной палаты Российской Федерации от 05.07.2018 № 55-С, пр и к азы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при Федеральной
службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.

2. Определить ответственным секретарем Общественного совета при
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
заместителя руководителя Росгидромета Радькову Наталию Владимировну.

3. Признать утратившими силу приказы Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды:

от 21.09.2018 № 400 «Об утверждении состава Общественного совета при
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

от 29.О1.2019 № 20 «О внесении изменения в состав Общественного совета при
Росгидромете»;

от 02.07.2020 № 242 «О внесении изменения в состав Общественного совета при
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

от 17.03.2021 № 61 «О внесении изменения в состав Общественного совета при
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

от 19.04.2021 № 100 «О внесении изменения в состав Общественного совета при
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

от 26.07.2021 № 245 «О внесении изменения в состав Общественного совета при
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

УТВЕРЖДЕН

приказом Росгидромета
от~d. Pf~~Jjo ✓5".Р

Состав
Общественного совета при Федеральной службе по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды

1. БЕЛЯЕВА
Наталья Сергеевна

2. БЛИНОВ
Виктор Георгиевич

3. БОБЫЛЕВ
Сергей Николаевич

4. БОГДАНОВА
Наталья Дмитриевна

5. ВЕРЯТИН
Валерий Юрьевич

6. ВОРОНКОВА
Зоя Ивановна

7. ГАВРИЛЕНКО
Игорь Андреевич

8. ДУШАКОВА
Наталья Мирославовна

Автономная некоммерческая организация
«Общественный форум «ЭКОЛОГИЯ»

Общероссийская общественная организация
«Российское гидрометеорологическое общество»

Региональная общественная организация «Центр
экологической политики России»

Союз изыскателей

Общероссийская общественная организация
«Российское гидрометеорологическое общество»

Общероссийский профсоюз авиационных
работников

Местная общественная организация - первичная
профсоюзная организация авиаработников
московского центра по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды (МОСЦГМС) общественной организации -
профсоюз авиационных работников города
Москвы

Ассоциация разработчиков природоохранных
технологий
и экологических инициатив

2

9. КРИВОЩЕКОВ
Михаил Юрьевич

10. КУДЗАГОВА
Александра Андреевна

11. КУЩЕВ
Станислав Александрович

12. ЛАКУСТОВА
Ольга Ивановна

13. МАРУНИЧ
Александр Сергеевич

14. МИХЕЕВ
Валерий Леонидович

15. ПАВЛЮКОВ
Юрий Борисович

16. ПЕТРОВ
Вадим Олегович

17. РЫБАЛЬСКИЙ
Николай Григорьевич

18. САМБУРСКИЙ
Георгий Александрович

19. СКОРУПСКИЙ
Алексей Витальевич

Общероссийский профессиональный союз
работников природноресурсного комплекса
Российской Федерации

Торгово-промышленная палата Российской
Федерации

Республиканская детско-молодежная
общественная организация волонтеров КБР
«Помоги ближнему»

Общероссийская общественная организация
«Российская академия юридических наук»

Московское городское отделение всероссийской
общественной организации «Русское
географическое общество»

Межрегиональная общественная организация
«Ассоциация полярников»

Российский союз научных и инженерных
общественных объединений

Общероссийская общественная организация
«Экологическая палата России»

Межрегиональная общественная организация
«Общество почвоведов имени В.В. Докучаева»

Российская ассоциация водоснабжения
и водоотведения

Автономная некоммерческая организация
поддержки развития высоких технологий
в морской отрасли «Отраслевой центр Маринет»

3

20. СПИРИДОНОВА
Мария Сергеевна

21. ТЕРНОВСКИЙ
Денис Сергеевич

22. ТРОФИМОВ
Илья Евгеньевич

23. ФЕДОРОВА
Ирина Викторовна

24. ЧИЧЕРИН
Сергей Семёнович

Общероссийская общественная организация
«Ассоциация юристов России»

Фонд «Институт экономической политики имени
Е.Т. Гайдара»

Региональная общественная организация «Центр
экологической политики России»

Первичная профсоюзная организация
сотрудников Санкт-Петербургского
государственного университета профсоюза
работников народного образования
и науки Российской Федерации

Всероссийская общественная организация
«Русское географическое общество»

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	7.

	Page 3
	Titles
	2

	Page 4
	Titles
	3

	Tables
	Table 1